LENZ ENCODERS
lenzencoders.com  Rev. 1.2 05/22 1
LENZTM IRS
Абсолютные энкодеры угла
встраиваемой конструкции
Энкодеры LENZ являются бесконтактными
бесподшипниковыми абсолютными угловыми
преобразователями. Двухплатная конструкция

Обозначение Разрядность,
бит
Внешний
диаметр
ротора, мм
Внешний
размер статора,
мм
Общая высота
(номинальный
зазор), мм
Погрешность Максимальная
рабочая частота
вращения,
об/мин
IRS-I34U2S1-17-5B3 17  Ø32  34 8  ±9′ 15 000
IRS-I50U3S1-17-5B3 17  Ø48  50  8  ±3′ 15 000
IRS-I60U3S1-17-5B3 17  Ø58  60  8  ±2.5′ 15 000
IRS-I70U4S1-18-5B3 18  Ø68  70  8  ±2.3′ 15 000
IRS-I80U4S1-18-5B3 18  Ø78  80  8  ±2′ 15 000
IRS-I90U4S1-18-5B3 18  Ø88  90  8  ±1.5′ 10 000
IRS-I100U4S1-18-5B3 18  Ø98  100  8  ±1.2′ 10 000
IRS-I120U4S1-19-5B3 19  Ø118  120  8  ±1′ 6 000
IRS-I150U5S1-19-5B3 19  Ø148  150  8  ±0.75′ 6 000
Каждый энкодер также поддерживает функции:
▸Установка нулевого положения
▸Установка направления вращения (нарастания кода)
▸Настройка фильтрации